

# بیانیه رفیق ببرک کارمل

منشی عمومی کمیته مرکزی ج.د.خ.ا.و

رئیس شورای انقلابی ج.د.ا.

به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب ثور

۹ ثور سال ۱۳۶۳

(تایپ کامپیوتری از: ع. ق. فضل)

۹ اپریل ۲۰۱۰

بیانیه رفیق ببرک کارمل منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان در جلسه رسمی که به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب ثور در تالار سلامخانه مقر شورای انقلابی برگزار شده بود.

## رفقا، دوستان، زنان و مردان کشور:

شش سال قبل مرحله نوینی در تاریخ باستانی کشور ما آغاز نهاد.

مردم ما یوغ ستم دیکتاتوری نظامی، بیروکراتیک و فیودالی را درهم شکست و پلانهای امپریالیزم را که تلاش می ورزند تا افغانستان را به عامل گوش بفرمان اراده خود مبدل سازند نقش بر آب ساخت و چرخش عظیمی در سرنوشت مردم ما بمثابه نقطه عطف در تاریخ وطن مان رخداد و راه ساختمان جامعه نوین بدون استثمار فرد از فرد باز گردید.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان نیروهای وطنپرست و آزادی دوست خلق را متحد ساخته و بر مبنای آن پیروزی انقلاب ثور را تأمین نمود. افغانستان به راه رشد و تکامل ملی دموکراتیک گام نهاد و حرکت بسوی آینده درخشان و تابناک خلق افغانستان آغاز شد این حرکت بازگشت ناپذیر است زیرا اهداف و وظایف انقلاب ثور با آرمانهای کبیر و آرزوهای تاریخی خلق ما بخاطر کار عدالت و ترقی اجتماعی و اقتصادی شکوفانی فرهنگ های ملی و مترقی برابری آزادی و زندگی سعادت مند فرزندان ما پیوند و مطابقت عام و تام دارد. بخاطر همین امر عظیم، حزب ما قدرت دولت را بدست گرفت و دولت جابران و ستمگران را سرنگون ساخت بخاطر همین امر هم امروز حزب ما مبارزه طبقاتی را بی هراس به نفع زحمتکشان کشور تا پیروزی نهایی بدون توقف در نیمه راه پیگیر به پیش و به پیش خردمندان رهبری میکند. بخاطر همین امر هم بهترین فرزندان وطن قهرمانانه پیکار میکنند به شهادت میرسند و در جنگ اعلام نشده بی تحمیلی از جانب امپریالیزم و ارتجاع پیروزی بدست میاورند. اجازه بدهید به نماینده گی از کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان امتنان و سپاسگزاری صمیمانه را به پیکارجویان دلیر نیروهای مسلح قهرمان کارگران، دهقانان و روشنفکران و جوانان پرافتخار وطنپرستان همه ملیتهای اقوام و قبایل کشور بخاطر سهم نجیبانه شایسته و پر از فداکاری شان در مبارزه بخاطر آینده تابناک افغانستان محبوب ابراز نمایم.

## رفقا! هم‌زمان! دوستان عزیز! هموطنان!

بهترین تبریكات را به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب آزادیبخش ثور بپذیرید. بگذار خاطرہ تابناک آنانی که زنده گی خود را برای آینده خوشبخت خلق وقف نموده اند همیشه در عقول و قلوب ما زنده و جاویدان باشد.

**رفقا!** تجربه تکامل شش ساله انقلاب ملی دموکراتیک در کشور ما قبل از همه این امر را به اثبات رسانیده که ما در نتیجه گیری عمده خود اشتباه نکرده ایم و آن اینکه تنها از راه انقلابی میتوان به عقب مانده گی تاریخی افغانستان پایان بخشید و ترقی همه جانبه آنرا تامین کرد اکنون دیگر افغانستان تغییر یافته است اکنون دیگر افغانستان انقلابی و قهرمان است. خصلت حاکمیت سیاسی که حالا دیگر در خدمت مردم است و نه سرکوب کننده آن تغییر کرده است. زمین و آب به تدریج به آنانی تعلق میگیرد که نان مقدس را تولید میکنند. کشور ما یگانه کشور منطقه است که در آن مالیات افزایش نمی یابد و به قشرهای کم درآمد و نیازمند مساعدت دولتی صورت میگیرد.

ما تصمیم گرفتیم دستمزد و معاش کارگران، مستخدمان و ماموران را بطور اوسط به اندازه، ۱۸ فیصد بالا ببریم. افزایش عمومی معاش رقم ۱،۳ ملیارد افغانی را تشکیل خواهد داد.

افزایش معاش کارمندان پایین رتبه در حدود ۲۲ الی ۳۴ فیصد نظر به رتبه و درجه خواهد بود. بر علاوه بمنظور کمک به دهقانان مطابق به فرمان شماره (۱۷) مورخ ۴ ثور ۱۳۶۳ هیات رئیسه شورای انقلابی قروض دهقانان از مدرک قیمت ساحات اضافه جریبی که قبلاً به دهقانان بفروش رسیده بود مورد عفو قرار گرفت.

حزب و دولت تدابیر لازم و جدی را جهت تنظیم معقول قیم و کنترل بر آن در سکتور های دولتی و خصوصی و بهبودی در امر عرضه مواد مورد نیاز مردم، اتخاذ میکنند. ما همه منابع لازم مواد غذایی و کالاهای صنعتی را داریم تا این پروبلم ها را به نفع اکثریت قاطع مردم حل نماییم. همه این اقدامات مظهر این امر است که حزب و دولت توجه و مواظبت جدی را نسبت به انسان زحمتکش مبذول داشته و حرف ما با عمل ما یکی است و باید هم حزب و دولت در خدمت انسان زحمتکش باشد و باید هم حرف ما با عمل ما توأم باشد. اما اینها فقط گامهای نخستین اند اگر ما نتوانسته ایم در وضع کنونی به مردم خود چیز بیشتری بدهیم گناه غیر قابل عفو آن به گردن ضد انقلاب مسلح است که با اتکاء بر کمک و پشتیبانی ضدانسانی و رذیلانه امپریالیزم، هژمونیزم، و ارتجاع سپاه منطقه تلاش می ورزد تا همه ثروتهای کشور ما را به مشتکی از فیودالان و اشراف زاده گان مرتجعان و وابستگان

خود باز گرداند. این وضع یکبار دیگر ثابت میسازد که بدون انقلاب برای مردم ما آزادی، ترقی رفاه سعادت و بهروزی وجود نخواهد داشت.

دشواریهای لحظه کنونی نباید این حقیقت را و آنچه را که ما در ظرف شش سال بعد از انقلاب بدست آورده ایم بپوشاند و نمیتواند هم بپوشاند. ما همه آرزوها و پلانیهای خود را در جهت دگرگونی انقلاب افغانستان همیشه با حزب دموکراتیک خلق افغانستان با وحدت و یکپارچگی آن با تحکیم و تکامل آن بمثابه پیشآهنگ سیاسی و رهبری کننده جامعه مربوط دانسته ایم. امروز ما با افتخار خاطرنشان میسازیم که در این امر نیز اشتباه نکرده ایم حزب ما بعد از آنکه به حزب حاکم مبدل گردید با عظیمترین آزمایش ها و دشواریها روبرو شد. با اطمینان کامل میتوان گفت که حزب ما نمیتوانست این آزمایش ها و دشواریها را تحمل کند اگر واقعاً بیانگر صدیق و واقعی اراده و آرمانهای خلق و توده های وسیع زحمت کشان نمی بود. هنگامیکه حزب دموکراتیک خلق افغانستان قدرت را بدست گرفت در حدود ۱۸ هزار عضو داشت بعد از انقلاب تا کنون تعداد اعضای حزب چندین بار افزایش یافت و امروز در صفوف آن (۱۱۵) هزار عضو اصلی و آزمایشی وجود دارد این ارقام چه چیزی را بیان میکند.

با اعتقاد کامل میتوان گفت که حاکی از اعتماد و پشتیبانی توده های زحمتکش است. بخش آگاه اقشار و طبقات زحمتکشان میدانند که با شمول در حزب، شعوری و آگاهانه به استقبال خطرات می روند. اجیران فروخته شده و شریر امپریالیزم قبل از همه اعضای حزب را مورد هدف قرار میدهند تا کنون هزارن رفیق ما با دستان ناپاک ضدانقلاب به شهادت رسیده اند. نتیجه چه شده است؟ جنایات وحشیانه ضدانقلاب نه موجب ترس و هراس بلکه موجب نفرت و انزجار مردم میگردد. در سنگر انقلابی و مقدس شهیدان راه آزادی هزاران مبارز جدید شکست ناپذیر قرار میگیرند. چون فولاد ناب آبدیده میشوند حزب رشد می یابد حزب تحکیم بیشتر مییابد. حزب واقعاً هم بهترین و شایسته ترین و آگاه ترین نیروهای خلق را بخود جذب میکند. آیا این امر شاخص نیرومندی حزب، صحت مشی و حقانیت اهداف عالی آن نیست؟

اما حزب باید همیشه بیشتر و بیشتر لیاقت و شایستگی این اعتماد سترگ خلق را داشته باشد و وظایف خود را در سطح بازهم عالیتر و عالیتر با وقف و فداکاری بی چون و چرا در خدمت خلق انجام دهد. حرفهای ولادیمیر ایلیچ لنین را بیاد می آوریم که می گفت:

((حزب انقلابی باید اعتماد و پشتیبانی توده ها را کسب کند و هر روز و هر ساعت شایستگی خود را برای آن به اثبات رساند.))

حزب ما واقعاً هم باید حامل پسندیده ترین بهترین و پیشرفته ترین چیزهاییکه در جامعه ما وجود دارد باشد، بنا بر آن مسایل وحدت و دسپلین آهنین و تحکیم حزب و امحای آنچه که مانع ایفای رسالت عالی آن بمتابۀ پیشآهنگ خلق زحمتکش میگردد، همیشه در مرکز توجه ما بوده هست و خواهد بود و باید با صراحت بگویم که درک مسوولیت بزرگ حزب در برابر زحمتکشان و تلاش برای وحدت و یکپارچگی سازمانی صفوف آن و اجرای بلاانحراف و کامل وظیفه حزبی هنوز در سرتاسر حزب یکسان و بحد کافی وجود ندارد. باید توجه کرد که جد و جهد سرسخت در راه رشد و تکامل حزب طراز نوین طبقه کارگر و تمام زحمتکشان افغانستان بلاوقفه و به صورت پیگیر ادامه دارد.

اکنون دربارهٔ خصلت حاکمیت در کشورما و تکامل دموکراتیزم در مرحله انقلاب ملی دموکراتیک صحبت میکنم. خود نام این نوع انقلاب نشاندهنده آنست که ترقی ملی از طریق دموکراتیک تامین میگردد. هنگام هجوم بر دیکتاتوری اشرافی داوُد، ما دموکراسی واقعی و وسیع را در افغانستان نوین آرزو داشتیم. ما این آرزوی دیرینه همه وطنپرستان اصیل کشور را در اصول اساسی جمهوری دموکراتیک افغانستان در برنامه عمل حزب دموکراتیک خلق افغانستان منعکس ساختیم. علی الرغم جنگ اعلام نشده که از خارج بر ما تحمیل شده است ما این مشی را بطور پیگیر تعقیب میکنیم. درست است که اوضاع اجازه نمیدهد تا با سرعت لازم و دلخواه به اهداف تعیین شده برسیم ولی باز هم ما به نتایج واقعی دست یافته ایم. سیستم جدید اجتماعی، سیاسی ایجاد شده است، بموجودیت خود ادامه میدهد، نیرو میگیرد تحکیم می یابد و بهبود حاصل میکند. این حقیقتی است سرسخت که عبث بودن تلاشهای مذبوهانه دشمنان مارا برای برهم زدن آن نشان میدهد.

از طریق سازمانهای اجتماعی توده یی که در جبهه ملی پدروطن متحد شده اند توده های هرچه وسیعتر زحمتکشان به زنده گی سیاسی جلب میشوند و به اشتراک کننده گان تحولات ملی-دموکراتیک مبدل میگرددند. چندی قبل گام دیگری در توسعه اساسات دموکراتیک نظام ما برداشته شد. بتاريخ ۲۲ دلو ۱۳۶۲ در اجلاسیه فوق العاده شورای انقلابی قانون ارگانهای محلی قدرت و اداره دولتی جمهوری دموکراتیک افغانستان به تصویب رسید.

اکنون دیگر همه ارگانهای محلی حاکمیت بر مبنای نوین بر اساس انتخابات آزاد و دموکراتیک ایجاد خواهند شد. زحمتکشان که قبلاً امکان اشتراک در اداره و دولت و حل مسایل حیاتی و مهم خود را نداشتند، اکنون میتوانند از طریق نماینده گان خود در عمل بحل آنها بپردازند. در برابر چشمان ما دیواری که استثمار گران و مرتجعین بین ارگانهای حاکمیت و توده های مردم کشیده بودند فرو می ریزد ماهیت این ارگانها نیز تغییر می یابد و تشکیل آنان به امر خود توده ها مبدل میگردد واضح است که ما این پروبلم را در همه جا همزمان حل کرده نمیتوانیم اما چنانکه در فیصله های سیزدهمین

پلینوم کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان خاطرنشان می‌گردد حزب نمیخواهد که حل آنرا به آینده نامعلوم موکول سازد ما بعد از انجام تدابیر مقدماتی ضرور در جائیکه شرایط مناسب وجود دارد در ارگانهای قدرت دولتی و اداره تحولات دموکراتیکی را که قانون پیشینی میکند تحقق خواهیم بخشید. این ارگانها در میان مردم و مستقیماً در محلات کار خواهند کرد.

اما اکنون عمده اینست تا پیشرفت حاکمیت انقلابی در محلات توسعه یابد و تحکیم آن تأمین گردد یا صراحت باید گفت که در این امر هنوز موفقیت های زیاد حاصل نشده و چرخش بنیادی در زمینه رخ نداده است مانع آن نه تنها مقاومت دشمنان است بلکه عدم رسایی شکل سازمانی خودما، یاسیف بودن، سهل گرفتن کندی در اجرای وظایف انقلابی، ضعف روحیه انقلابی و هماهنگی بخشهای نیروهای مسلح و قطعات دفاع از انقلاب و دفاع خودی محلی و سایر ارگانهای حزبی و دولتی، تاکتیک غیر موثر و نرفتن در اعماق توده های مردم، کمبودی کار تبلیغی و ترویجی و پرورشی نیز موانعی است در این راه اکثراً بالای کمبود تجربه کادرهای حزبی، دولتی و نظامی ما استناد میکنند اما با این دلیل نمیتوان موافقت کرد. در ظرف شش سال در مبارزه انقلابی تجربه کافی اندوخته شده تا وظایف مطروحه بموفقیت انجام یابد. ما حق داریم از کادرهای خود فعالیت قاطع تر و نتایج مشخص را مطالبه نماییم زمان آن فرارسیده است تا همه کارهای خود را در سطح نوین و عالی تر ارتقاء بخشیم و در اجرای وظایف سختگیر باشیم.

کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان این امر را بمتابه خواست زمان تلقی نموده و ارتقای سطح مطالبات و مسوولیت بخاطر کار سپرده شده، نظم و دسپلین را بحیث مهمترین وظیفه ارگانهای حزبی و دولتی می‌شمارد. تاکید میکنم که این کار زار موقتی و گذرا نیست، این مشی سیاسی است که متوجه تأمین وحدت حرف و عمل حزبی، متوجه ایجاد شرایط برای پیروزی کامل میباشد.

البته ما در برابر ضدانقلاب معامله و مصالحه و سازش نخواهیم کرد ما برای پیروزی کامل و قطعی علیه ضدانقلاب بصورت آشتی ناپذیر بی امان بیکار عادلانه میکنیم، ما بطور پیگیر با حوصله مندی پر تحمل مصمم و استوار و بلاانحراف برای نیل به این هدف کبیر با مارش ظفر آفرین به پیش میرویم در این کار شریفانه و نجیبانه همه وطنپرستان افغانستان، تمام مسلمانان زحمتکش کشور، همه نماینده گان صدیق، قبایل اقوام و ملیتهای کشور میتوانند سهم خود را اداء کنند و مقام خویش را در سرزمین مقدس مادروطن مان، پدروطن مان افغانستان نوین و انقلابی دریابند.

تمام آنانی که بنا بر تهدید فریب و گمراهی در جبهه ضد مردم و ضد وطن آبابی خویش قرار دارند باید شکست حتمی و ناکامی تاریخی فعالیت ضدانقلابی را درک کنند من یکبار دیگر تائید میکنم

کسانیکه به اشتباهات خود پی میبرند و بطور قطعی از بانديتها، آدمکشان رهنان و جاسوسان امريکائی، انگلیسی، پاکستاني، ايراني چينايی قاطعانه جدا میشوند بمردم خود و انقلاب خود می پیوندند ميتوانند مطمئن باشند که دوباره وطن خود را و امکان کار بخاطر وطن و خانواده خود را باز می يابند و از نعمت آزادی برخوردار میگردند.

معلوم و آشکار است که نیروهای انقلاب در فعالیت سازنده و ايجادگر تبارز میکند ما هنگام انجام وظایف مبرم تکامل انقلاب و دفاع از آن نمیتوانیم برای یک لحظه هم اقتصاد، افزایش روزافزون تولید محصولات زراعتی و صنعتی و رشد فرهنگ و ارتقای سطح و رشد فرهنگ و ارتقای سطح زنده گی زحمتکشان را فراموش کنیم، هرچند این وظایف در شرایط کنونی مشکل و دشوار هم باشند، ولی شعار زنده و انقلابی ما اینست که بالای مشکلات و دشواریها باید غلبه کرد. باید احساس مسولیت انقلابی، توجه عمیقاً وطنپرستانه و دلسوزانه نسبت بمردم داشت.

نتایج سال ۱۳۶۲ شاهد آنست که ما بالنسبه بیشتر از گذشته با اطمینان و پیگیری بیشتر و ابراز صلاحیت بیشتر پروبلمهای مهم اقتصادی را حل و فصل کرده ميتوانیم مثلاً علی الرغم همه مشکلات و مانع که از جانب دشمنان قسم خورده خلق و وطن ايجاد میشود محصول نا خالص ملی و درآمد ملی به سطح بیشتر از زمان قبل از انقلاب رسید. این بدان معنی است که در سال ۱۳۶۲ برای نخستین بار موفق شدیم تا نسبت بسال ۱۳۵۷ کالاها و خدمات بیشتر را عرضه کنیم.

محصولات صنعتی به مبلغ ۵،۸۲ ملیارد افغانی تولید شده است. پلان تولیدی محصولات مهم و ضروری چون آرد، گندم، گوشت، نمک، گاز طبیعی، قالین، کمپل، محصولات فلزی کود کیمیاوی، صابون، کانکریت و غیره کاملاً اجرا شده است.

فعالیت سکتور خصوصی نیز رونق یافته است. در سال گذشته در این سکتور (۲۶) موسسه جدید به فعالیت آغاز کرد و تولید مجموعی محصولات به اندازه ششصد میلیون افغانی افزایش یافت، فعالیت اتحادیه کوپراتیف های دهقانی توسعه می يابد و تعداد کوپراتیفا نسبت بسال ۱۳۶۱ پنج بار بیشتر شد. جای مسرت است که در سال گذشته توانستیم یکتعداد پروژه های خدمات فرهنگی و اجتماعی را نیز به اکمال رسانیم در کابل تعمیرات جدید پوهنتون برای دوهزار و پنجد نفر محصل، تعمیرات جدید انستیتوت آب برای ۱۵۰۰ نفر محصل و همچنان پولی کلینیک افتتاح شد در حدود نهدد اپارتمان جدید اعمار شده است موجز اینکه در تمام عرصه ها اعم از عرصه صنعت، زراعت، ترانسپورت، انرژی، مواصلات، تجارت، امور فرهنگی و اجتماعی رشد رونماست.

اگر این موفقیت‌ها دست‌آورد‌ها را بحیث موفقیت‌های ابتدایی و کم‌ارزایی می‌کنیم اما بهر ترتیب اینها موفقیت‌های واقعی‌اند ولی باید به روشنی درک کرد که هم در مرکز و هم در محلات از همه امکانات موجود استفاده کامل صورت نمی‌گیرد این مساله مخصوصاً در عرصه صنایع سبک و مواد غذایی دیده می‌شود، موسسات انرژی و ترانسپورت باید بهتر و منظم‌تر کار نمایند به تربیت کارگران ماهر باید توجه بیشتر صورت گیرد. ما همه امکانات لازم را داریم که در مدت بالنسبه کوتاه نیازمندیها و احتیاجات زحمتکشان را بهتر و کاملتر از حال حاضر رفع کنیم این یک واقعیت است که همه تلاشهای ضدانقلاب مسلح و حامیان خارجی آن برای ایجاد بی‌نظمی و تخریب در زنده‌گی اقتصادی کشور با شکست مواجه شده است باید با صراحت گفت که در این امر ما بحد اعظم مدیون کمکهای نجیبانه و بی‌شایبه دوست و برادر بزرگ خود، اتحاد شوروی می‌باشیم، بیش از چهل پروژه صنعتی و ترانسپورتی در افغانستان بر اساس همکاری اقتصادی افغان- شوروی اعمار شده و فعالیت می‌کنند محصولات کالاها و تجهیزات ضروری برای مردم ما بشکل هدیه برادرانه سخاوتمندانه کارگران و دهقانان شوروی بطور دوامدار به افغانستان میرسد.

مناسبات تجاری و سایر روابط اقتصادی برادرانه ما با موفقیت و به حجم هرچه بیشتر انکشاف می‌یابد، حجم عمومی کمکهای تعاون متقابل اقتصادی به افغانستان (۹۳) فیصد همه کمکهای خارجی را تشکیل میدهد. در این جا سهم اتحادشوروی (۷۳) فیصد همه کمک‌های خارجی است. این ارقام است اما آیا ارقام میتوانند تمام نیرو و اهمیت مساعدت اخلاقی سیاسی اتحادشوروی و سایر کشورهای برادر سوسیالیستی به افغانستان را بیان دارند آیا ارقام میتوانند سپاسگزاری و امتنان مردم ما را بخاطر پشتیبانی اصولی و قاطع دوستان و برادران ما در راه ترقی و شگوفائی وطن ما انعکاس دهند و بگذار که دوستی افغان- شوروی در طول قرن‌ها جاوید باشد، بگذار دوستی ما با خلقهای کشورهای برادر سوسیالیستی در طول قرن‌ها زنده باشد، زنده باد برادری کبیر انترناسیونالیستی همه نیروهای پیشرو عصر ما.

**رفقا!** سال ۱۳۶۳ سال بخصوص و پرشکوه است زیرا بیست سال از ایجاد حزب ما می‌گذرد هشت ماه بعد ما بیست سالگی نخستین کنگره حزب را تجلیل می‌کنیم من بمتابه عضو این کنگره میتوانم یک چیز را بصراحت بگویم، در این مدت حزب ما راه پرافتخار ولی پیچیده و دشوار را طی کرده است. حزب ما به‌هدف خود رسید و با مبدل شدن بحزب حاکم اکنون حرکت جامعه ما را بسوی آینده بهتر و تابناک پرشکوه و پرجلال رهبری میکند سالگرد حزب ما را نه تنها باید جشن گرفت که مطمئنیم زحمتکشان کشور ما آنرا برگزار خواهند کرد همچنان سالگرد حزب باید برای ما موقع تجزیه و تحلیل



عمیق همه جانبه و جدی سرتاسری راه طی شده ارزیابی عینی موفقیت ها و اصولیت انقلابی ما، ناکامی ها و اشتباهات، تعیین وظایف نوبتی انقلاب، طرح و تدوین تصامیم و فیصله های نوین باشد.

وقت آنست تا بیستمین سالگرد حزب و تجلیل از آن به نقطه جنبش پر تحرک جدیدی برای پیشرفت پیگیر تر، مارش سریع تر و پر ثمر تر و مطمئن تر مبدل گردد. رهبری حزب و دولت بیروی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان اهمیت سالگرد آینده را از نقطه نظر تاثیر مثبت آن بالای ارتقای نقش رهبری کننده حزب، تحکیم هرچه بیشتر وحدت صفوف آن و پیوند دایمی با توده ها، تقویت تاثیرات عملی حزب دموکراتیک خلق افغانستان بر همه جهات و شئون زنده گی جامعه ما ارزیابی میکنند.

برای نیل به این اهداف والا مشی اصولی مبنی بر ارتقای همه جانبه سطح مسوولیت تحکیم دسپلین حزبی و دولتی رشد ابتکار، بهبودی دایمی امر رهبری کشور، فراگرفتن میتودهای جدید فعالیت رهبری بیک کلمه همه آنچه که محتوای فاز بهبود کار را میسازد و بیروی سیاسی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان آنرا اعلام داشته و با قاطعیت تعقیب میکند نقش مهم را ایفا میکند.

به پیشواز از بیستمین سالگرد تاسیس حزب دموکراتیک خلق افغانستان مسابقات کار سرتاسری بمنظور تطبیق موفقانه پلان های تولیدی سال ۱۳۶۳ سازمان داده خواهد شد. مسابقات کار پدیده نوینی در حیات اقتصادی و اجتماعی کشور ما محسوب میگردد طی چهار سال گذشته در امر رشد تولید و اقتصاد ملی، در امر ارتقای فعالیت های اقتصادی کارگران، انجیران و کارمندان برای شرکت فعالانه در پروسه تولید، ارتقای سطح بازدهی کار و صرفه جویی از مصارف مواد و انرژی و رعایت نظم و دسپلین کار در جریان تولید نقش سازنده و مفیدی داشته است. با استفاده موثر ازین تجارب باید مسابقات کار در طی سال ۱۳۶۳ به انگیزه موثری جهت جلب زحمتکشان در امور اداره تولید و ارتقای نقش آنان برای رشد و افزایش حجم تولید صنعتی و زراعتی مبدل گردد. این بهترین کار تدارک برای تجلیل از بیست و مین سالگرد حزب دموکراتیک خلق افغانستان این پیشآهنگ سیاسی طبقه کارگر و کلیه زحمتکشان کشور خواهد بود.

افتخار بر کارگران پیشتاز دهقانان زحمتکش، روشنفکران مترقی و سربازان رزمنده کشور که با کار و پیکار انقلابی خویش اقتصاد و قدرت دفاعی کشور را رشد و استحکام می بخشند.

قوای مسلح طراز نوین ما قدرت دفاعی کشور ما علی الرغم تبلیغات شرارت بار ارتجاع و امپریالیزم نسبت به سال قبل از انقلاب بخاطر دفاع از صلح و انقلاب، از آزادی و حاکمیت ملی بخاطر دفاع از منافع زحمتکشان کشور چندین بار ارتقا یافته است.

سالجاری واقعاً هم باید بسال یکپارچگی نیروهای ملی و وطنپرست و سپس اتحاد آنها بدور حزب دموکراتیک خلق افغانستان بخاطر صلح وطنی و شگوفانی وطن مبدل گردد. برای حزب ما تلاش مهمتر ازین وجود ندارد که مردم ما زنده گی صلح آمیز و آرام در سرزمین خود در وطن محبوب خود داشته باشند، ما در این سرزمین به پیش میرویم و بر تاریخ پر افتخار و سنن قهرمانانه مردم خود اتکا داریم ما نسبت به دین اسلام و احساسات مذهبی مردم خود عنعنات و شعایر ملیت ها اقوام و قبایل کشور خود احترام قایل هستیم.

این اساسات بنیادی سیاست ما را باید همه کس بدانند. حقیقت سرسخت است و پیروز میشود. اما این پیروزی خود بخود حاصل نمیگردد. تنها با کار و پیکار میتوان پیروزی را تامین کرد.

ما بارها اعلام داشته ایم و امروز یکبار دیگر میخواهیم با قاطعیت اعلام نمائیم که حزب ما و مردم ما در تصمیم خویش برای انجام همه کارهای لازم برای حفظ صلح و امنیت در منطقه و در سراسر جهان بطور بلا انحراف ثابت قدم اند زیرا تکامل و ترقی بشریت بدون تامین شرایط صلح آمیز زندگی در جهان ممکن نیست.

ما در یک صف فشرده با همه نیروهای مترقی قرار داریم به حیثیت و اعتبار جمهوری دموکراتیک افغانستان در عرصه بین المللی افزوده میشود، شاهد این امر اینست که در حال حاضر بیش از (۸۰) دولت با کشور ما مناسبات دیپلماتیک دارند. حزب دموکراتیک خلق افغانستان با یکصد و سه حزب و سازمان مترقی جهان روابط متنوع دارد.

در این امر ما توسعه شناسایی دستاورد های انقلاب ثور را بخوبی می بینیم. نیروی همبستگی با مردم افغانستان بر نیرومندی ما افزود و برای ما الهام بخش است اما برای همه کس هم انقلاب ما و رشد و تکامل مستقلانه آزاد و دموکراتیک ما خوش آیند و مورد قبول نیست، هنوز نیروهای اهریمنی وجود دارند که به هیچ وجه نمیتوانند با موجودیت افغانستان دارای حاکمیت و دموکراتیک آشتی کنند و تلاش می ورزند تا کار سازنده و خلاق و پیشرفت ما را مانع شوند. اما زندگی نشان میدهد که همه این تلاشها محکوم به شکست است. زیرا جریان تکامل تاریخی را نمیتوان به عقب باز گردانید تاریخ به نفع انقلاب و خلق زحمتکش ما فرمان میدهد. جمهوری دموکراتیک افغانستان بمثابه عضو جنبش عدم انسلاک و وظیفه خود می شمارد تا سهم لازم را در نقش قابل ملاحظه ای که این جنبش در امر دفاع از صلح و امنیت بین المللی ایفا میکند ادا نماید ما تاکید میکنیم که جمهوری دموکراتیک افغانستان بمثابه عضو جنبش عدم انسلاک در آینده نیز همراه با سایر اعضای آن علیه استعمار، امپریالیسم،

صهیونیزم، راسیزم، تبعیض نژادی و اپارتاید بخاطر تجدید بنای مناسبات اقتصادی بین المللی بر اساس عادلانه مبارزه خواهد کرد.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان بروشنی درک میکند که دفاع از دستاورد های انقلاب ثور حاکمیت ملی و استقلال ملی وطن پر ارج ما شگوفانی و سعادت مردم تنها از طریق انکشاف همه جانبه و تعمیق هرچه بیشتر روابط برادرانه و همبستگی انقلابی انترناسیونالیستی با اتحادشوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی تامین شده میتواند. در این رابطه ما در آینده نیز همه اقدامات را برای تحکیم بیشتر دوستی و همکاری همه جانبه با همه کشورهای سوسیالیستی بعمل خواهیم آورد و مناسبات را در همه عرصه ها اعم از سیاسی اقتصادی تجارتي، فرهنگی تخنیکي و علمی بسط و توسعه خواهیم داد. جمهوری دموکراتیک افغانستان بمسایل مبارزه خلقها بخاطر آزادی و رشد مستقل همیشه توجه زیاد داشته و خواهد داشت. ما از جنبش خلقهای آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین علیه ستم و استثمار استعماری و نو استعماری امپریالیستی علیه رژیم های فاشیستی نژادپرستی و اپارتاید بطور پیگیر پشتیبانی و جانبداری میکنیم. ح.د.خ.ا. و حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان بارها خاطرنشان ساخته اند که میخواهند با کشورهای همسایه پاکستان و ایران مناسبات خود را عادی ساخته و این مناسبات دوستانه و استوار بر همسایگی نیک باشد. برای اینکار ضرور است که حکومت پاکستان و ایران تسلیم عقل سلیم گردند. وضع موجود را درک نمایند از مداخله در امور داخلی ج.د.ا. خوداری کنند و آماده گی خود را برای قرار گرفتن عقب میز مذاکره برای حل پرابلم های موجود ابراز دارند من در این رابطه باز هم تکرار میکنم که ما تصمیم کامل و قاطع داریم تا به حل و فصل صلح آمیز اوضاع اطراف افغانستان نایل آییم راه این حل و فصل در پیشنهادات معروف جمهوری دموکراتیک افغانستان مورخ ۲۴ ثور ۱۳۵۹ و ۲ سنبله ۱۳۶۰ نشان داده شده است.

جمهوری دموکراتیک افغانستان همیشه در مسایل مربوط به حل و فصل مسایل انعطاف پذیری شایسته نشان میدهد اما هیچگاه از موقف اصولی و عادلانه خود عدول نمیکند. این موقف متکی بر آنست که اساس حل و فصل را قطع (جنگ اعلام نشده) علیه افغانستان قطع هرگونه مداخله در امور داخلی ما و تامین ضمانت های مطمئن بین المللی برای عدم مداخله و تجاوز تشکیل میدهد.

تنها چنین برخوردی میتواند منتج بحل و فصل سیاسی تکامل و پایدار گردد در افغانستان مساعی آقای کوردو ویز نماینده سرمنشی سازمان ملل متحد را در جهت یافتن راه های حل و فصل سیاسی اوضاع اطراف افغانستان بسیار مفید ارزیابی میکنند و میخواهند آرزومند باشند که دور بعدی مذاکرات نتایج محسوس را ببار آورد و پروسه حصول توافق را به پیشرانند.

در عین زمان لازم است یک بار دیگر خاطرنشان گردد که رسیدن به حل و فصل سیاسی بسیار سریع تر می بود اگر جوانب ذی‌علاقه به مذاکرات مستقیم می پرداخت. ج.د.ا. به مثابه کشور صلح دوست و وظیفه شماره یک خود میداند تا سیاست تقبیح مورد قاطع و افشای صریح تلاشهای امپریالیزم، در راس امپریالیزم جنگ طلب ایالات متحده امریکا مبنی بر تشدید وخامت اوضاع بین المللی برهم زدن توازن قواء تشدید مسابقات تسلیحاتی، تحمیل اراده خود بر سایر مردمان از طریق مداخله در امور داخلی و حتی تجاوز مستقیم را استوار و پیگیرانه تعقیب نماید.

به همین سبب جمهوری دموکراتیک افغانستان در کنار نیروهای صلح دوست قرار دارد که تلاش می ورزند مانع سیاست دیوانه وار و ماجراجویانه کسانی گردند که جهان را بسوی فاجعه هستوی می کشانند در راس نیروهای صلح اتحادشوروی کشور لنین بزرگ قرار دارد که سیاست خارجی صلح خواهانه، سازنده و ابتکاری آن وسیله مطمئن جلوگیری از نیروهای متجاوز ملیتاریزم و ارتجاع است. حزب دموکراتیک خلق افغانستان حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان و مردم افغانستان مهمترین ابتکارات اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را که در این اواخر توسط رهبری شوروی پیشنهاد شده و متوجه چرخش بنیادی در اوضاع بین المللی است با شایستگی ارزیابی میکنند و از آن با قاطعیت پشتیبانی مینمایند. ما با رضایت و سپاسگزاری مصمم بودن اتحادشوروی برای پشتیبانی از انقلاب ثور پیشرفت افغانستان را در راه ترقی ملی و اجتماعی که به وسیله رفیق کنستانتین اوستینوویچ چرنینکو منشی عمومی کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحادشوروی و صدر هیات ریسه شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی ابراز شده استقبال کردیم.

ما با قاطعیت اعلام میداریم حزب دموکراتیک خلق افغانستان و افغانستان انقلابی در آینده با مواجه شدن با هرگونه آزمایشها دشواریها و محرومیتها هیچگاهی از راه انتخاب شده خود باز نخواهند گشت و با غریو عظیم درفش سرخ آزادی و برابری ترقی و برادری صلح و خوشبختی را بر قله شامخ زنده گی سعادت مند فرزندان خلق افغان در اهتزاز میاورد زیرا حزب ما و انقلاب ما به پیش میرود.

اینجاست رفقا و دوستان، زنان و مردان کشور که در این روز پرجلال و پر مسرت باز هم سوگند یاد میکنیم که به آرمانهای انقلاب ثور وفادار باقی مانیم و از راه راستین طبقه کارگر انحراف نه ورزیم!

زنده باد جمهوری دموکراتیک افغانستان!

زنده باد حزب دموکراتیک خلق افغانستان!

زنده و پیروز باد انقلاب های آزادی بخش خلقهای زحمتکش جهان!

## تایپ کامپیوتری از: ع . ق . فضلۍ

- هر نوع استفاده و نقل قول از ((متن بیانیه رفیق **ببرک کارمل** منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان به مناسبت ششمین سالگرد انقلاب ثور)) صرف با ذکر منبع و نام سایت «**اصالت**» مجاز است!

[www.esalat.org](http://www.esalat.org)